
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

1
9

1

Více na
www.alza.cz/masakr-cen

PO
N
D
ĚLÍ8.ČER

V
EN

CE
2019

Č.128
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 8. července 2019
Č. 128, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

1
9

1

SLAVIA MÁ SUPERPOHÁR
A K TOMU SUPERPOSILU
DO ZÁPASU PROTI TRNAVĚ NICOLAE STANCIU JEŠTĚ NEZASÁHL STRANA 9

Svátek slaví: Nora

Malý princ měl křtiny. Královna Alžběta se omluvila, musela jinam
Arcibiskup z Canterbury na hradě Windsor pokřtil syna britského prince Harryho a jeho manželky Meghan. Královna Alžběta II. na křtiny Archieho
nepřišla, měla naplánovaný jiný program. Vrtulníkem naopak přiletěl dědeček Archieho, následník trůnu princ Charles s chotí Camillou (vlevo),
dorazila i chlapcova babička Doria Raglandová (třetí zleva), matka Meghan. Mezi hosty byl Harryho bratr William s chotí Kate (vpravo). AP

Krušnohoří a hřebčín
na seznamu UNESCO
Po šestnácti letech. Počet českých památek zapsaných na seznamu světového dědictví se zvýšil na čtrnáct.
Dva nováčci. Hornický region Erzgebirge/Krušnohoří a Národní hřebčín Kladruby nad Labem STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. července 2019 02

Hřebčín v Kladru-
bech a krušnohor-
ský hornický regi-
on získaly prestižní
značku.

Šestnáct let nic, až letos. Dvě
české památky se dostaly na
Seznam světového dědictví
UNESCO. Rozhodl o tom vý-
bor pro světové dědictví
UNESCO na zasedání v ázer-
bájdžánském Baku. Úspěch
zaznamenal Národní hřebčín
Kladruby nad Labem. Musí do
prosince 2020 splnit několik
podmínek a výbor přidal i ně-
kolik doporučení. „Podmínky
pro nás nejsou nic překvapují-
cího. Počítáme s tím, že větši-
nu z nich splníme do konce le-
tošního roku,“ uvedl ředitel
kladrubského hřebčína Jiří
Machek a dodal, že o zapsání
se mělo původně hlasovat až
příští rok.

Hřebčín v Kladrubech je
nejstarším velkým hřebčí-
nemna světě. Jeho základy po-
ložil císař Maxmilián II., který
založil v roce 1563 hřebčinec,
Rudolf II. potom 24. dubna
1579 povýšil původní koň-
skou oboru na císařský dvor-
ní hřebčín a toto datum je po-
važováno za datum založení.
V roce 1918 převzal hřebčín
stát. V císařských dobách byli
bělouši využívaní panovníky
pro ceremoniální účely

a i nyní jsou ozdobou králov-
ských dvorů ve Švédsku či
Dánsku. Původně v Kladru-
bech chovali španělsko-ital-
ské koně, ze kterých vyšlechti-
li starokladrubského koně.
V 19. století zde byl zaveden
i chov speciálních kočáro-
vých koní, populárních cleve-
landských hnědáků. Staro-
kladrubský kůň, vyšlechtěný
ze španělské a staroitalské
krve, je jediné původní české
plemeno, patří navícmezi nej-
starší dochovaná kulturní ple-
mena na světě. V České repub-
lice jsou koně z Kladrub často
k vidění při různých slavnos-
tech, využívá je jízdní policie,

vynikají i v závodech spřeže-
ní a klasické drezuře a hodí se
i k rekreačním účelům. Sou-
časní koně, kterých je zhruba
pět stovek, mají v hřebčíně
evidované předky až do polo-
viny 18. století.

Na seznam UNESCO byl za-
psán i Hornický region Erzge-
birge/Krušnohoří, jak zní ofi-
ciální název společné čes-
ko-německé nominace. Čes-
kou část reprezentují Hornic-
ká krajina Jáchymov, Hornic-
ká krajina Abertamy - Boží
Dar - Horní Blatná, Rudá věž
smrti, Hornická krajina Krup-
ka a Hornická krajina Měd-
ník. ČTK

Město Žatec pracuje na nové
verzi nominační dokumentace
na základě připomínek exper-
tů z Mezinárodní rady pamá-
tek a sídel. Poté má šanci na za-
psání do seznamu UNESCO.

● Žatec má nominaci například
rozšířit o chmelařskou krajinu
nebo o činnost Chmelařského
institutu. Institut je etablova-
ný od roku 1925. Zabývá se
pěstitelstvím, šlechtitelstvím
a ochranou rostlin. Organizují
se zde chmelařské kongresy
a uchovává také genofond.

● O zápisu Žatce na seznam
UNESCO se mělo původně roz-
hodnout loni v létě, instituce
ale rozhodnutí odložila. Nomi-

nační dokumentaci by nyní
chtěl Žatec kompletně dokon-
čit do roku 2021, o přijetí by
UNESCO mělo rozhodnout
v roce 2022. Na návštěvu ko-
misařů z UNESCO se chystají
evropská lázeňská města se
společnou nominací Great
Spas of Europe, jejíž součástí
jsou i Karlovy Vary, Františko-
vy Lázně a Mariánské Lázně.

● Na seznamu světového kultur-
ního a přírodního dědictví
UNESCO z Česka už jsou: histo-
rická jádra Prahy, Českého
Krumlova, Telče a Kutné Hory.
Lednicko-valtický areál, vesni-
ce Holašovice, areál zámku
a zahrady v Kroměříži nebo
vila Tugendhat v Brně.

Smutný měl z ceny radost
Karlovy Vary se opět probouzí do svého každodenního živo-
ta. V sobotu tam skončil 54. ročník filmového svátku. Kro-
mě projekcí filmů a nočních mejdanů si návštěvníci mohli
užít příchod hvězd před závěrečnou ceremonií po červe-
ném koberci. Cenu dostal film Otec, dokument o Jiřím Su-
chém či herečka Patricia Clarksonová. Za mimořádný pří-
nos české kinematografii byl odměněn kameraman Vladi-
mír Smutný (na snímku), který stojí za velkými filmy jako
Kolja, Tmavomodrý svět, Smrt krásných srnců a další. ČTK

Ekologové protestovali i promítačkou
Ekologičtí aktivisté promítali v noci na neděli nápisy na elektrárnu Chvaletice, jejíž bránu
od pátku symbolicky blokovali na protest proti prodloužení jejího provozu. Elektrárna
nedávno dostala od krajského úřadu výjimku na limity oxidu dusíku a rtuti, které požadu-
je Evropská unie od léta 2021. Aktivisté chtějí, aby elektrárna ukončila svůj provoz a Čes-
ká republika využívala jiné než fosilní zdroje. LIMITY JSME MY

Zemřeli velcí muži
Česko přišlo o další dvě
osobnosti. V sobotu ve
věku 88 let zemřel v pá-
tek chirurg Josef Koutec-
ký, který v 60. letech zalo-
žil v Československu dět-
skou onkologii. Za šedesá-
tiletou lékařskou praxi za-
chránil život tisícům dětí.
Za svou práci získal mno-
ho významných ocenění.
Ve čtvrtek ve věku 72 ze-
mřel spisovatel, novinář,

držitel Ceny Ferdinanda
Peroutky a scenárista tele-
vizních dokumentů Vladi-
mír Kučera.

Utratí 15 tisíc
Na 45 procent Čechů tráví
dovolenou v tuzemsku.
Češi mají i limit útraty –
do 15 tisíc. Většinou platí
hotově, chtějí mít peníze
pod kontrolou. S tímto
zjištěním přišel průzkum
portálu Ušetřeno.cz. ČTK

Víkendová slovní přestřelka
mezi ministrem kultury An-
tonínem Staňkem a šéfem
ČSSD Janem Hamáčkem po-
kračuje v náznaku, že ČSSD
prožívá další vnitřní krizi. Sta-
něk v pátek večer uvedl, že
Hamáček nedodržel slovo,
když jej žádal o podání demi-
se. Zároveň na twitteru na-
psal, že svou představu řeše-
ní situace kolem svého odvo-
lání hodlá sdělit 12. července
na schůzce s prezidentemMi-
lošem Zemanem a s Hamáč-
kem v Lánech. „Grémium mi
9. května vyjádřilo důvěru
a pověřilo mě konkrétními
úkoly k 31. květnu, aby mě
pár dnů poté vyzval předseda
k rezignaci. Jasné nedodržení
slova,“ napsal Staněk, který
o den dříve bez bližšího
upřesnění mluvil v souvislos-
ti se svým odchodem z vlády
o zradě motivované stra-
chem a slabostí. „Svalit teď
odpovědnost na Staňka je vý-
hodné, ale nefér,“ napsal mi-
nistr kultury. V pátek se v Lá-
nechmají sejít Zeman, Hamá-
ček a Staněk, prezident podle

svého dřívějšího vyjádření
chce předsedu ČSSD s minis-
trem usmířit.
Hamáček ve čtvrtek na fa-

cebooku napsal, že setrvání
Staňka ve vládě nepřipouští.
Ministrem za ČSSD podle něj
musí být někdo, s jehož nomi-
nací strana souhlasí. Ohledně
pokračování vlády s hnutím
ANO není velký optimista.
Staňka v noci ostře kritizoval
i sociálnědemokratický posla-
nec Petr Dolínek . „Honza Ha-
máček není bez chyb. Ale to,
co si dovolí pan Staněk, který
doufám již vystoupil z ČSSD,
je neuvěřitelné. Pokud přijde
v úterý na poslanecký klub,
požádám o jeho vyloučení
z našeho jednání. Porady má
přece u pana Zemana,“ uvedl
poslanec na twitteru. Staňek
v květnu podal demisi, kte-
rou ale Zeman nepřijal. ČSSD
následně požádala premiéra
Andreje Babiše, aby poslal
prezidentovi žádost o odvolá-
ní ministra, které podle ústa-
vy musí hlava státu vyhovět.
Zeman tak dosud neučinil
a za Staňka se staví. ČTK

Na prestižní seznam chce Žatec

Krátce

ČSSD. Pokračuje
rozkol ve straně

Po 16 letech další
zápisy do UNESCO



www.fokusoptik.cz
Platí při zakoupení a zhotovení kompletní brýlové zakázky (brýlová skla + brýlová obruba). Akce trvá od 20. 5. 2019 do odvolání. Zdarma je vždy dioptrické
sklo v nižší nebo stejné hodnotě jako dioptrické sklo zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražšího dioptrického skla nelze směnit za peníze ani další zboží.
Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu Fashion Arena Prague Outlet Štěrboholy, kromě FOKUS optik Mostecká. Lze uplatnit poukázku

z FOKUS optik klubu v hodnotě 100 nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Platí na veškerá brýlová skla včetně multifokálních.

2019 do odvolání Zdarma je

POZOR!AKCE KONČÍjiž14. 7.2019!

INZERCE



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. července 2019 04
fo

to
:P

av
el

M
ár

a

letní shakespearovské
slavnosti 2019
www.shakespeare.cz

21. 7. – 30. 7.

haMlet
Hrají: Jaroslav plesl,
hynek Čermák,
lenka vlasáková,
ladislav hampl a další.

Podle britského
ministerstva
ambassadoři
depeše píší
pravdivě
a nepřikrášlují je.

Vláda amerického preziden-
ta Donalda Trumpa je neši-
kovná a nejistá, naprosto ne-
funkční a rozdělená, psal brit-
ský velvyslanec ve Spojených
státech Kim Darroch v depe-
ších, které unikly do tisku.
Současně ale diplomat varo-
val před odepisováním hlavy
USA, napsala stanice BBC na
svémwebu.
Ministerstvo zahraničí

označilo zveřejnění velvy-
slancových poznámek v ne-
dělníku Mail on Sunday za
zlomyslnost, nicméně nepo-
přelo jejich pravost. Bílý dům
se zatím nevyjádřil. Incident
by mohl být zkouškou pro
takzvaně speciální vztahy
mezi oběma spojenci.
„Ve skutečnosti nevěříme,

že tato vláda se stane nějak
podstatněji normálnější,
méně nefunkční, méně ne-
předvídatelnou, méně rozdě-
lenou, méně neohrabanou
améně diplomaticky nešikov-
nou,“ psal velvyslanec ve
svých zprávách a kladl si otáz-
ku, zda Bílý dům někdy bude
vypadat kompetentně.
Trumpovo prezidentování

podle pětašedesátiletého di-
plomata může skončit v pla-

menech a ostudou. Prezident
je podle něj nestabilní a ne-
schopný. Darroch upozorňo-
val, že Trump byl sice okouz-
len státní návštěvou Británie,
nicméně jeho vláda se nadále
soustředí na vlastní zájmy
a stále se drží hesla Amerika
na prvnímmístě.
Velvyslanec také poukazo-

val na to, že rozdílné názory
Washingtonu a Londýna na
oteplování klimatu, svobodu
médií či trest smrti se mohou
dostat do popředí po brexitu,
kdy bude Británie usilovat
o zlepšení americko-brit-
ských obchodních vztahů.
Ve zprávě zminuléhoměsí-

ce Darroch označil americ-
kou politiku vůči Íránu za ne-
soudržnou a chaotickou. Po-
dle velvyslance neobstojí
Trumpovo tvrzení, že odvolal
americký nálet na Írán deset
minut před úderem, protože
by si vyžádal 150 obětí. Spíše
prezident nechtěl porušit
slib z volební kampaně, že ne-
zaplete USA do konfliktů v ci-
zině. Diplomat se nedomní-
vá, že by Washington dospěl
k nějaké soudržnější politice.
Uniklé zprávy se datují od

roku 2017 a zahrnují velvy-
slancovy dojmy, že zprávy
médií o zuřivém boji a chao-
su v Bílém domě, které
Trump popíral jako falešné,
byly převážně hodnověrné.
Mluvčí ministerstva zahra-

ničí poznamenal, že velvy-
slanci poskytují ministrům
poctivé a nepřikrášlené infor-
mace o politicích v zemích
svého působení. ČTK a MET

Býci v ulicích Pamplony
Při prvním letošním běhu s býky v ulicích španělské Pam-
plony v rámci oslav svátku svatého Fermína včera utrpě-
lo různá zranění třiapadesát lidí. Pět z nich skončilo v ne-
mocnici. Běh na vytyčené trati dlouhé 850 metrů trval
dvě minuty a 41 vteřin. Cílem byla jako obvykle městská
aréna pro býčí zápasy. AP

Krátce

Nebezpečná
dálnice
Při nehodě autobusu ně-
meckého dopravce se
v noci na včerejšek na
dálnici u německého
Lichtenau zranilo
40 lidí, deset z nich těž-
ce. Řidič ztratil z nezná-
mých důvodů nad vozi-
dlem kontrolu a autobus
sjel z vozovky.

Rozvedeni
Nejbohatší muž světa,
majitel a šéf internetové-
ho obchodu Amazon Jeff
Bezos dokončil rozvod
se svou manželkou Mac-
Kenzie. Pár spolu žil
25 let. Bývalá manželka
podle dohody obdrží ak-
cie Amazonu v hodnotě
38,3 miliardy dolarů
(870,1 miliardy Kč). ČTK

Vyslanec
zneuctil
Trumpa

inzerce

Nemovitosti - nabídka



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. července 2019 05

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Peter Parker je
postava filmového
sirotka, známého jako
jeden ze superhrdinů.
Řeč je o:
a) Supermanovi
b) Spider-Manovi
c) Ironmanovi

2 Dopravní letadlo
Boeing 737 působí po
celém světě. Jeho
první let se odehrál
v roce:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

3 Prokletije je na
Balkáně ústřední část
Dinárských hor.
Nejvyšší bod Maja
e Jezerces leží ve
výšce:
a) 1694 m n. m.
b) 2694 m n. m.
c) 3694 m n. m.

4 Vyberte habsburského
panovníka, který
naposled z Prahy
udělal sídelní město
Svaté říše římské:
a) Josef II.
b) Rudolf II.
c) Franz Josef

5 Horský masiv poblíž
Sarajeva v centrální
části Bosny
a Hercegoviny se
jmenuje:
a) Džuveč
b) Pljeskavica
c) Treskavica Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,0 °C /35,0 °C
Roky výskytu: 1780/1845

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 20
Max. 24

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Horákovi (1)
13:25 Syn
13:40 Šest medvědů s Cibulkou
15:05 Případ mrtvého muže
16:40 To je vražda, napsala IV
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Putování za vínem
13:55 Mission Blue – 1. část
14:45 Apokalypsa: Nikdy

nekončící válka
1918-1926 (1/2)

15:30 Tisíc chutí ulice
16:20 Letecké katastrofy
17:05 Španělská chřipka
18:00 Těžký život predátorů
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:20 Chorvatské národní

parky (3/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (1)
Krimiseriál (ČR, 1968).
Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Vinklář,
J. Bláha, S. Zázvorková
a další. Režie J. Sequens

20:50 Hříšní lidé města
pražského (2)

21:35 Škodná
23:14 Výsledky losování

Šťastných 10
23:15 Kriminalista
00:15 Taggart
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 Sváteční slovo režiséra

Lubomíra Hlavsy
02:15 Dobré ráno
04:50 AZ-kvíz
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Mickovy modré oči
Romantická komedie
(VB/USA, 1999).
Hrají: H. Grant, J. Caan,
J. Tripplehornová, B. Young,
J. Fox, J. Viterelli, V. Pastore
a další. Režie K. Makin

21:45 Dravec
Dobrodružný film
(Fr./It./Mex., 1968)

23:30 Velké nesnáze
v Malé Číně
Akční fantasy film
(USA, 1986)

01:10 Historie.cs
02:00 Historik Jan Zelenka
02:25 Raketoví modeláři

Marek a Martin Pavkovi
02:50 Ochránce
03:15 Ta naša kapela
03:40 Památky na prodej
04:00 Designtrend

ČT2

20:15 Poklad na
Stříbrném jezeře
Western (N, 1962).
U Stříbrného jezera je prý
ukryt poklad, který je
střežen duchy starých
indiánů z kmene Tonkawů.
Bandité v čele s Cornelem
se rozhodli zkusit své
štěstí, pro získání plánku
cesty jsou schopni i vraždit.
Hrají: P. Brice, L. Barker,
G. George, H. Lom a další.
Režie H. Reinl

22:35 Ano, šéfe!
23:40 Policie v akci
00:35 Komisař Rex VIII (5)

Krimiseriál (N/Rak.,
2003)

01:35 Komisař Rex VIII (6)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (5)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (23)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (23)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie velkého třesku
II (5)
Sitcom (USA, 2008)

21:40 Kurz sebeovládání (5)
22:10 Teorie velkého třesku

II (6)
22:40 Partička
23:15 COOL e-sport
23:45 Americký chopper II (22)
00:45 Partička
01:25 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (7)
02:15 Exorcista II (4)
03:05 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (7)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (26)
13:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy IX (5)
Poslední píseň 1/2.
Romantický seriál (N,
2015)

14:30 Komisař Rex VIII (5, 6)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi XII (5)
12:50 Simpsonovi XII (6)
13:20 Simpsonovi XII (7)
13:50 Simpsonovi XII (8)
14:20 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama VIII (1)
16:00 Americký chopper II (22)
17:00 Top Gear VI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XII (9)
18:45 Simpsonovi XII (10)
19:15 Simpsonovi XII (11)
19:45 Simpsonovi XII (12)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

11:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

13:05 Óčko trendy

20:20 Policie
Modrava (13)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Hrají: S. Norisová,
J. Satoranský, F. Tomsa,
Z. Palusga, J. Monczka,
M. Dadák, J. Stránská,
M. Holán, J. Boušková,
T. Medvecká a další.
Režie J. Soukup

21:35 Okresní přebor (7)
22:10 Okresní přebor (8)
22:45 Smrtonosná zbraň (14)
23:40 Beze stopy III (8)
00:35 Můj přítel Monk IV (7)
01:25 Můj přítel Monk IV (8)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XIII (8)
02:45 Krok za krokem (9)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (488)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (9)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (488)
14:05 Můj přítel Monk IV (7, 8)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIII (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (10)
18:50 Hospoda (6)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Jakej
švagr,

takovej bagr.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. července 2019 06

Tomáš
Scuderio Tesař
Koukám pravidelně
a fandím Slovákovi

Saganovi.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 8. 7.

Dlouhodobý Jupiterův vliv
je požehnáním pro soukro-

mí. Překypujete dobrou náladou a chce-
te jí nakazit zbylé členy domácnosti.

Na rodinu máte obrovský
vliv. Myslete na to, protože

můžete příbuzné povzbudit k jisté změ-
ně nebo je naopak srazit k zemi.

V soukromí vládne snaha
o souhru se všemi členy ro-

diny. Dokonce i vztahy, jež jste považo-
vali za odepsané, chytí druhý dech.

Rodina se musí hodně kou-
sat do rtu, aby nereagovala

na vaše chování nebo neuvážená slova.
Hádka visí ve vzduchu. Zastavte ji.

Nejkrizovější období mají ro-
dinné vztahy za sebou. Teď

se můžete pustit do plánování prázdni-
nového programu. Kam vyrazíte?

Vřelá atmosféra je okořeně-
na narůstajícím smyslem pro

humor. Hlavně rodiny s dětmi si vychut-
nají spoustu zábavných chvilek.

Pokud vás kariérní ruch ne-
láká, máte možnost vydat

se na cestu za Sluncem. Nemáte-li jasno
o letní dovolené, jih to jistí.

S příbuznými vám to klape
na jedničku, pouze s polo-

vičkou může docházet k názorovým
třenicím. Raději nepitvejte zbytečnosti.

Empatie je velkým pomoc-
níkem při řešení rodinných

neshod. Spolehlivě funguje na všechny
příbuzné s výjimkou drahé polovičky.

Ani rodinná sféra nehlásí
větší nepříjemnosti. S blíz-

kými se na všem domluvíte. Přesněji se
vám daří získat důvěru blízkých.

Každý si jdete vlastní cestou
a neomezujete se. Pouze

u malých dětí může docházet k ne-
ochotě přistoupit na jejich požadavky.

Jemné znamení Ryb prožívá
fantastické období, kdy si

notuje s širokým okolím. Nejdůležitější
je pro vás spokojenost v rodině.

JE ČAS NA ZMĚNU!
Využijte mé jasnovidné schopnosti

Pište SMS ve tvaru 60BPG a vašejméno a znamení na číslo 904 30 46

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

6

Ve š h k

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Petra
Štancová

Ano, bude to boj se
zajímavou trasou
a krásnými Alpami.

Komiks

Řešení sudoku

PROČ TY POČTY?
Toto je můj čtyřstýprvý sloupek do Metra. Je to hodně, nebo
málo? To je samozřejmě relativní. Když si člověk představí, že
by je měl napsat najednou, tak je to strašně moc. Na druhou
stranu, při pravidelném psaní rozprostřeném do třinácti let to
nijak závratné číslo není. Přibližně jeden sloupek za čtrnáct
dní. Každopádně z toho vyplývá, že ten minulý byl s pořado-
vým číslem 400 jubilejní! Důvod k oslavě (otevřel jsem si colu)
a zamyšlení (následuje). Připomnělo mi to totiž historku, kte-
rou vyprávěl kdysi AndyWarhol. Volně z paměti vyloveno,
říkal slavný pop-artový umělec asi toto: „Když zemřel Pablo Pi-

casso, dočetl jsem se, že za svůj
život vytvořil asi čtyři tisíce obra-
zů. Řekl jsem si, to nic není, to
udělám za den! Nakonec jsem
zvládl sotva pětset.“ Musím se
přiznat, že to je jedna z mých
nejoblíbenějšíchWarholových
„hlášek“ vůbec. Mám ji snad ješ-
tě radši než jeho slavných pat-

náct minut slávy. Vůbec mám jeho knihy, rozhovory a celou
„filozofii“ snad ještě radši než jeho výtvarné dílo! Pravda,
mohl jsem si tuto repliku šetřit až na svůj pětistý sloupek. Ale
prostě jsem to do ledna 2024, kdy bych, při dodržení stávající
periodicity takový mohl teoreticky napsat, nevydržel... Histor-
ku mám rád pro její údernost, směs arogance a pokory a vtip-
nost. Navíc je skvělým příspěvkem právě k tématu, které jsem
nastolil na začátku – tedy, zda je to moc, nebo málo? Andy jde
ve svém pojetí až k absurditě, ale právě tam se možná dotkne
pravé podstaty. Člověk zkrátka během života něco dělá a nako-
nec je vlastně jedno, kolik toho je. Důležitější jsou asi jiné
aspekty. Nevím jestli to Andy myslel přesně takhle, ale já jsem
si to tak přebral. Ostatně, jsem smířený s tím, že z díla veliká-
nů toho člověk pochopí jen část. Je to hodně, nebo málo?

Lukáš
Tůma

Bez Frooma to bude
letos mnohem
zajímavější.

Anketa Sledujete Tour de France?

Dopisy a vzkazy

Prázdné paláce
Uvažovaný prodej budovy
Hlavní pošty v Praze je
plivnutí do tváře všem kul-
turním lidem. Je to vlastní
gól České pošty. Barbar-
ství, buranství, plebejství,
nepochopení historie poš-
ty. Je to vlastně poslední
rozvrácení reprezentač-
ních budov ve středu Pra-
hy od roku 1989. Ono vše
souvisí se vším. Byly zpri-
vatizovány banky, jejich
novým nadnárodnímmaji-
telům bylo šumafuk, že ty
nádherné paláce nerozluč-
ně patřily k Praze tím, že
v nich byly banky – kultur-
ně-finanční život Prahy.
Oni je prostě bez skrupulí
prodali a od té doby
máme v centru Prahy
prázdné paláce – viz palác
cukrovarnictví na Seno-
vážném náměstí, viz palác
bývalé Živnobanky, viz bý-
valá banka v Jindřišské.
Viz rozkramařený hotel
Šroubek. Viz zbořený
dům v Opletalově ulici.
Viz léta prázdná budova
nemocnice v Klimentské.
A kdyby, nedej Bože, do-
šlo k přesunu minister-
stev do Letňan, je s cen-
trem Prahy, opravdu ko-
nec. Do roku 1989 jsem si
myslel, že barbaři jsou jen
komunisté, ale co se děje
nyní, je trochu přes čáru.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Mám rád Warholovu
„filozofii“ snad
ještě radši než jeho
výtvarné dílo!



komerční příloha METROLIVE pondělí 8. července 2019 07

O jedněch z nejkrásněji zbar-
vených akvarijních ryb, ha-
lančících, je známo, že doká-
ží dospět v neuvěřitelných
14 dnech. Nyní se díky mezi-
národnímu týmu, v němž ne-
chyběl Čech Martin Reichard
ukázalo, že jikry halančíků
jsou extrémně odolné: doká-
žou přežít průchod zažíva-
cím traktem labutí rodu
koskoroba. „Halančíci tak
mohou kolonizovat oblasti,

kam se jinak žádné ryby ne-
dostanou,“ uvádí Reichard
z Ústavu biologie obratlovců
AV ČR. Zjištění bylo publiko-
váno v červnu v prestižním

časopise Ecology. Ukázalo se,
že některé jikry průchod trá-
vicím traktem opravdu přeži-
jí, a to i po dobu více než
30 hodin. „Z celkem 650 jiker
jich přežilo sice jen pět,
ovšem i to může stačit k zalo-
žení nové životaschopné po-
pulace,“ zdůrazňuje Martin
Reichard a upozorňuje, že po-
tvrzeno bylo i úspěšné líhnu-
tí z jikry, která prošla trávi-
cím systémem labutě. MET

Počtení s autogramem
Internetové knihkupectví Booktook.cz spustilo speciální
sekci knih s podpisem autorů. „Čtenáři mají možnost
sehnat knihu oblíbeného autora s jeho vlastnoručním
podpisem, a to za běžnou cenu – tedy bez jakéhokoliv
příplatku,“ uvádí za Booktook.cz Helena Frantová. Zatím
nabídka čítá jedenáct titulů včetně knihy Kůly v plotě –
jedná se o sbírku fejetonů Jakuba Koháka publikovaných
v deníku Metro v letech 2014 až 2019. METRO

Rybka halančík JAN ŠEVČÍK

Samsung slaví 50 let a nabízí domácí
kino za hubičku

Na samé špičce stojí
technologie QLED. Abyste
se při sledování oblíbeného
snímku cítili stoprocentně
vtaženi do jeho děje, nestačí
jen mít se na co dívat, ale i
mít co poslouchat.

Dokonalá a ještě
lepší realita
Displeje QLED zobrazují
100% spektrum barev a jsou
tak zárukou hluboké černé
a dokonalého kontrastu
a věrně vykreslí i ty
nejjemnější barevné nuance.
To vše při vysokém jasu
a dlouhé životnosti – QLED
panely jsou totiž odolné
proti „vypalování“ pixelů.
Ty nejprémiovější modely
Samsung QLED TV jdou

ještě o krok dál a nabízejí
rozlišení 8K a zhmotňují tak
to nejlepší, co může televize
nabídnout.

Ponořit se do děje
Soundbary Samsung
HW-Q90 a HQ-Q80
v konfiguraci 7.1.2 nebo
5.1.2 kanálů nabízejí
dokonalý zvukový zážitek,
kterého dosahují využitím
technologie Up & Side
Firing – horního a bočního
vyzařování vybraných
zvukových frekvencí. Díky
širokopásmému tweeteru
funguje tento prostorový
efekt kdekoliv v místnosti,
a nejen na jediném, přesně
nakalibrovaném místě.

50 let inovací,
50 dní výhodných nabídek
V rámci oslav padesátého
výročí vzniku společnosti
Samsung bude od 17. června
do 5. srpna k dispozici
50 oblíbených produktů
spotřební elektroniky
Samsung se slevami ve výši
až 50 000Kč. Za nákup těchto
modelů totiž Samsung
nabízí peníze zpět (cash
back) ve výši od 5 % do 23 %.

Nabídka se vztahuje také
hned na 18 modelů QLED
televizorů, včetně těch
s královským rozlišením
8K, které nyní pořídíte
s bezprecedentní slevou až
24 %. Nadto máte možnost
získat dalších 22 modelů
UHD a QLED s okamžitým

cenovým zvýhodněním
od 1 000Kč do 10 000Kč.
Napříkladvelký50palcový4K
televizor UE50RU7172UXXH
si můžete do 5. srpna koupit
jen za 10 990Kč.

Soundbary série Q s Dolby
Atmos HW-Q90 a HW-Q80,

pak získáte se slevou
3 000Kč, resp. 1 500Kč.

V š e c hn y p r o duk t y
zařazené do speciální
nabídky, seznam prodejců
a podmínky pro získání slevy
jsou k dispozici na stránce
www.50letsamsung.cz.

Co se nabídky
zábavy týče, jsou
možnosti moderních
TV téměř bezbřehé.
Mezi jednotlivými
televizemi jsou ale
stále velké rozdíly.

Vlastníte rekreační domek
nebo apartmán
a rádi byste si přivydělali?

Připoj se
již dnes k lídrovi

v pronájmu
rekreačních objektů.

www.novasol.cz
✽ ✽

novasol@novasol.cz | 222 311 715
Novasol s.r.o. | Politických vězňů 1597/19 | 110 00 Praha 1

Pronajímej hostům z celého Evropy
se společností NOVASOL!

| Bezplatná prezentace v mezinárodních
kkkaaatttaaalllooozzzíííccchhh aaa nnnaaa pppaaarrrtttnnneeerrrssskkkýýýccchhh
webových portálech

| Bezplatné poradenství
| Reklama po celé Evropě
| Bezpečnost a pohodlí díky
dodatečnému pojištění

| Záruka včasné platby
| 25% sleva na ubytování v Novasol rekreačním
objektu a mnohem mnohem více

Jikry. Terminátoři z akvária



www.metro.cz CESTY pondělí 8. července 2019 08

Krkonoše jsou pře-
sycené turisty,
přesto se dají najít
místa, kde budete
mít více soukromí.

Dvoudenní putování východ-
ní částí nejvyššího českého
pohoří můžete začít v Žaclé-
ři. Zdejší Rýchorské náměstí
s historickými domy působí
uklidňujícím dojmem. Po-
kud nechcete být na cestě
s davy turistů, je to zrovna
ideální místo pro začátek vý-
letu po hřebeni Krkonoš.Měs-
to bylo významné těžbou čer-
ného uhlí, která skončila v zá-
věru roku 1992. Její pozůstat-
ky v bývalém dole Jan Šver-
ma v části Lampertice daly
vzniknout hornické expozici.
Cesta vede z náměstí po ze-

lené kolem Žacléřského hra-
du. Ten je ale dlouhá léta ne-

přístupný, neboť je v rekon-
strukci. Po napojení se na
modrou značku nad Vizov-
ským potokem projdete lad-
ně zvlněnou krajinou s dale-
ko od sebe posázenými chalu-
pami. Od sedla pod chatou
Hubertus nahlédnete do sou-
sedního Polska a poté, co zdo-
láte převýšení přes 300 met-
rů, dojdete do místa zvaného
Roh hranic. Výhled tu kvůli
vzrostlým stromům nečekej-
te, zato zde pro případ nevlíd-
ného počasí stojí malá dřevě-
ná útulna. Stejně jako pět dal-

ších ji pro Krkonošský národ-
ní park v letošním roce vytvo-
řili studenti pražského
ČVUT. Odtud cesta vede po-
dél česko-polské hranice až
k rozcestí nad Horními Albe-
řicemi. V těchto místech si
můžete užívat i netradičních
výhledů na Sněžku.
V Horních Albeřicích po

červené značce minete něko-
lik jeskyní, až stanete u Mu-
zea Vápenka. Po více než
osmi kilometrech dorazíte
přes Malou Úpu a Rotterovy
boudy na Pomezní boudy.
Tady se můžete ubytovat
a také občerstvit zde vyrábě-
ným pivem Trautenberg.
Když chcete druhý den stih-

nout východ slunce na hřebe-
ni, přivstaňte si. Na Sněžku
zbývá 7 kilometrů, na Svoro-
vou horu, která nabízí daleký
výhled 4 kilometry. Poté, co
se pokocháte vrcholem Sněž-
ky, do Pece se dostanete buď
pěšky, nebo kabinkovou la-
novkou. JOSEF ŠKVOR

Vzpomínky na minulost
V žacléřském muzeu, kde je zároveň informační středis-
ko, můžete v této době vidět několik zajímavých expozic.
Jednak je to historie vodních mlýnů, které v oblasti stáva-
ly a potom sbírka porcelánu Václava Petiry. Ta ukazuje
celou paletu výrobků tehdy slavné místní porcelánky (vle-
vo). Ve stálé expozici jsou i předměty připomínající zdej-
ší těžbu černého uhlí (vpravo). 6x METRO

Jelenka pod Sněžkou

Muzeum
v Albeřicích
Kamenná šachtová vápen-
ka, která byla postavena
v 19. století, slouží jako
muzeum. Na mnoha pane-
lech doplněných dobovými
fotografiemi je představen
život v albeřickém údolí.
Kromě jiného zde popisují
průzkum Albeřických jesky-
ní, které jsou považovány
za největší krasový útvar v
Krkonoších. Tvoří je Horno-
albeřická a Krakonošova
jeskyně. Muzeum nemá
průvodce, můžete se ale
obsloužit sami, a to tak, že
si klíče vypůjčíte v infor-
mačním centru Veselý vý-
let v Horním Maršově –
Temném dole. Bližší infor-
mace zájemcům poskyt-
nou denně od 8.30 do
17.30 hodin na telefonním
čísle 499 874 298.

Skanzen a dráha
pro bikery
Historii těžby černého
uhlí v Žacléři připomíná
hornický skanzen v části
Lampertice. V červenci
a srpnu je přístupný den-
ně. Prohlídky se konají
vždy v 9., 11., 13. a 15. ho-

din. Návštěvníci uvidí hor-
nickou šatnu, takzvanou
řetízkárnu. Mohou vystou-
pat i na dvaapadesát met-
rů vysokou těžní věž. Na
zrekultivované haldě
Dolu Jan Šverma navíc mi-
lovníci biků najdou trať
pro cross country, dráhu
pro duální slalom a pump
track. ŠK

Při cestě z Trutnova do Žaclé-
ře stojí nedaleko silnice nad
vesnicí Babí dělostřelecká
tvrz Stachelberg. Patří mezi
nejrozsáhlejší pevnostní areá-
ly na českém území a měla
zemi chránit před fašistic-
kým Německem. Prohlídka
podzemní části, v níž je na
3,5 km chodeb, s průvodcem

trvá kolem 50 minut. I když
bude venku nesnesitelné hor-
ko, v podzemí je stálá teplota
9 °C, protože chodby leží až
60 metrů pod povrchem. Ne-
zapomeňte proto na teplejší
oblečení.
V pěchotním srubu T-S 73

je umístěna vojensko-histo-
rická expozice s modely pev-

nostních objektů a zbraní.
Prohlídka této části i se shléd-
nutím videoprojekce trvá ko-
lem 30 minut. Stachelberg je
v červenci a srpnu přístupný
denně od 10 do 17 hodin.
Kompletní soustavu tehdej-

šího opevnění propojuje na-
učná stezka nazvaná Opevně-
né Trutnovsko. ŠK

Krátce

Ze Žacléře cestou
na východ slunce

Unikát. České opevnění



www.metro.cz SPORT pondělí 8. července 2019 09

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194658

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201060

Práce - nabídka
• Letní brigáda v potravinách
- kombinovaná pozice. NABÍZÍ-
ME 132 - 149 Kč/HOD. dle loka-
lity, denní směny, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202518

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

• BACULATÉ samičky čekají na
tvojí zprávu. Piš SMS ve tvaru
38FMD a text na 909 15 50

• Jsem osamělá, opuštěná
ženská. Potřebuju pořádnýho
chlapa. Jmenuju se Dagmar
a je mi 47 let. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 32CHV a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Intimní

Plíšková jde na
Muchovou. Hrají
i další dvě Češky.

Český den zažije dnes slavný
Wimbledon. V osmifinále
dvouhry tenistek se představí
čtveřice Petra Kvitová, Barbo-
ra Strýcová a Karolíny Plíško-
vá a Muchová, které se utkají
spolu. Žádná jiná země nemá
mezi nejlepší šestnáctkou
žen na londýnské trávě tak
početné zastoupení.
Dvojnásobná vítězka turna-

je a šestá nasazená Kvitová
bude o čtvrtfinále bojovat
s domácí Johannou Kontao-
vou. Britku porazila čtyřikrát
z pěti zápasů, naposledy loni
na trávě cestou za titulem
v Birminghamu. Kvitová
vstoupila do Wimbledonu
s obavami, protože předtím
léčila natržený sval v předlok-
tí levé ruky. Zatím hraje bez
bolesti a dává vzpomenout
na svoji cestu za tituly v le-
tech 2011 a 2014. Ve druhém
a třetím kole nasázela 47 ví-
tězných míčů. „Když budu

míče jen přehazovat, nemám
tu moc šancí. Potřebuji se dr-
žet své hry, být agresivní,“
říká. Tři zápasy stihla za tři
hodiny a 34 minut. „Lépe za-
tím turnaj jít nemohl.“
Velkou pozornost poutá

český souboj Karolín. Favorit-
kou je třetí nasazená Plíško-
vá. Vítězka z Eastbourne už
vyhrála na trávě osm zápasů
v řadě a tradičně se opírá o
servis. Potvrzuje přezdívku
Královna es a s 29 je nejlepší
v turnaji. „Na servis si věřím,
ale dobře se i hýbu a výhrymi
dodávají sebevědomí,“ po-
chvaluje si. S Muchovou se
střetly v prvnímkole Australi-
an Open a Plíšková vyhrála
ve dvou setech. „Dělala jsem
hodně chyb, zápas jsem neo-
dehrála úplně nejlépe. Ona
ho hrála výborně a potvrdila
tam roli favoritky,“ vzpomí-
nala Muchová.
Zatímco Plíšková nebo Mu-

chová postoupí do prvního
wimbledonského čtvrtfinále,
třiatřicetiletá Strýcová si
může zopakovat účast mezi
osmičkou z roku 2014. S Elise
Mertensovou z Belgie ji čeká
těžký zápas. ČTK

Superpohár i superposila
Fotbalisté Slavie Praha ovládli druhý ročník Českosloven-
ského Superpoháru. Český mistr vyhrál v souboji vítězů
domácích pohárů v Trnavě nad domácím Spartakem jas-
ně 3:0. Dvě branky dal kapitán Tomáš Souček, který ve
40. minutě proměnil penaltu a v 61. minutě se trefil po
rohu. Pojistku přidal v 71. minutě střídající Josef Huš-
bauer. Rumunský fotbalista Nicolae Stanciu (na snímku),
který koncem týdne s úřadujícím mistrem podepsal
smlouvu na čtyři roky, ještě nebyl ani mezi náhradníky.
Šestadvacetiletý záložník se vrací do české ligy půl roku
poté, co odešel ze Sparty do saúdskoarabského Al Ahlí.
Sešívaní mají za Stancia podle médií zaplatit přes
100 milionů korun. ČTK

Kapitán argentinských fotba-
listů Lionel Messi po svém vy-
loučení v zápase o bronz na
Copě América znovu kritizo-
val rozhodčí a bojkotoval me-
dailový ceremoniál. Pětiná-
sobný nejlepší hráč světa ob-
vinil pořádající Brazílii z ko-
rupce. Messi byl vyloučen ve
37. minutě zápasu s Chile po
strkanici s Garym Medelem.
„Žlutá karta pro oba by stači-
la,“ řekl. „Neměli bychom se
podílet na korupci. Během
turnaje k nám neměli žádný
respekt. Mohli jsme dojít dál,
ale nedovolili nám dostat se
do finále. Korupce a sudí ne-
dovolí fanouškům užívat si
fotbal. Ničí ho,“ zlobil se ka-
nonýr Barcelony. Nešel si pro-
to pro medaili, kterou Argen-
tinci získali po výhře nad Chi-
le 2:1.
Představitelé jihoamerické

konfederace CONMEBOL od-
soudili Messiho za jeho slova,
obvinění označili za nepřija-
telná a neopodstatněná. ČTK

Práce - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Londýnský
souboj
Karolín

Messi. Dostal
červenou,
nechtěl bronz

Krátce

Kornfeil a spol.
bodovali
Týden po třetím místě
v Assenu skončil Jakub
Kornfeil v dalším závodě
mistrovství světa silnič-
ních motocyklů na
Sachsenringu desátý.
Sedmnáctiletý Filip Sa-
lač dojel třináctý a zazna-
menal nejlepší výsledek
ve své premiérové sezo-
ně v Moto3. Bodoval
i třetí český jezdec v šam-
pionátu Karel Abraham.

Česká naděje
veze zlato
Kanoistka Gabriela Sat-
ková je juniorskou mis-
tryní Evropy ve vodním
slalomu. Její sestra Marti-
na a Tomáš Zima získali
stříbro mezi kajakáři do
23 let.

Bronz Hejnové
i Špotákové
Zuzana Hejnová obsadi-
la i při druhém letošním
startu v Diamantové lize
medailovou pozici
a v Lausanne doběhla
v závodě na 400 metrů
překážek druhá v letoš-
ním maximu 54,11
sekundy. Oštěpařka Bar-
bora Špotáková byla tře-
tí výkonem 63,79 metru
z první série. ČTK



Kamera, klapka,
zábava!

Silák bezsáčkový

Řekněte to nahlas

Láska na první
stisknutí

Konec nevýrazným
barvám

Na festival i do
přírody

Akční digitální kamera s rozlišením 4K UHD
Slow Motion, časosběr, sekvenční focení
Vodotěsný kryt do 30 metrů, dálkové ovládání
Menu v češtině, smartphone aplikace, Wi-Fi

Niceboy VEGA 5 fun

Bezsáčkový vysavač, objem prachové nádoby 1,5 l
Monocyklónový systém separuje prach ze vzduchu
Dvouúrovňová filtrace s vícevrstvým pěnovým filtrem
Podlahová a parketová hubice, nástavec na štěrbiny

Rowenta RO3759EA Compact Power
Cyclonic Parquet

Hlasový asistent Amazon Alexa 3. generace
Vylepšený reproduktor pro bohatší zvuk
Kompatibilní s více než 60 000 zařízeními
Snadné nastavení pomocí mobilní aplikace

Amazon Echo Dot 3.generace

Kávovar na kapsle se systémem Intellibrew
Až 40 druhů nápojů stiskem jednoho tlačítka
Automaticky připraví nápoj dle čárového kódu z kapsle
Nastavitelná výška stojanu na šálky

TASSIMO JOY TAS4502

SMART LED televize s rozlišením 4K UHD, 139 cm
Podpora HDR formátů včetně HDR10 a HLG Pro
Nano Cell displej pro přesnou reprodukci barev
Hlasové ovládání díky umělé inteligenci ThinQ

55“ LG 55UK6470PLC

Outdoorový stan tvaru iglú až pro 3 osoby
Podlepené švy, vodní sloupec 3 000 mm
Dvouplášťový s UV ochranou, odlehčená konstrukce
V balení ocelové kolíky a opravárenský set

Husky Breaker 3 classic

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 7. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

2 590,-

1 699,-
obj. kód: NCB001f2

2 890,-

990,-
obj. kód: EAN3386g1

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVB025

19 990,-

10 990,-
obj. kód: WK607n6a6

1 899,-

1 090,-
obj. kód: AME1018e

2 390,-

1 299,-
obj. kód: SPT14901SMU

-34 % -66 %

-33 % -45 %

-43 % -46 %

-66 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-66 %stisknutí
Láska na první 
stisknutí
Láska na první 
stisknutí
Láska na první Láska na první Láska na první Láska na první Láska na první Láska na první 

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-34 % Láska na první 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Láska na první 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Láska na první Láska na první 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kamera, klapka, 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vylepšený reproduktor pro bohatší zvuk
Kompatibilní s více než 60 000 zařízeními
Snadné nastavení pomocí mobilní aplikace

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 7. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 8. 7. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Slevy až 80 % na


